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       Державна служба статистики України  

 
Відповідальний за підготовку – директор департаменту соціальної 

статистики апарату Держстату Інеса Сеник.  
Методика розрахунку показників державного статистичного спостереження 

"Колективні засоби розміщення" з урахуванням діяльності фізичних осіб-
підприємців (далі – Методика) містить опис інформаційних джерел, основних 
правил і методів проведення цього розрахунку. 

Методика призначена для використання працівниками органів державної 
статистики, а також може бути корисна для інших зацікавлених користувачів 
статистичної інформації.  

Методика є складовою частиною Методологічних положень державного 
статистичного спостереження "Колективні засоби розміщення". 

Методику підготували фахівці відділу статистики туризму департаменту 
соціальної статистики Державної служби статистики України.  

Методика схвалена Комісією з питань удосконалення методології та звітної 
документації Держстату (від 19 вересня 2025 року № КПУМ/20-25).  
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Скорочення та умовні позначення  

ДСС, 

статистичне  
спостереження       – державне статистичне спостереження; 
ДПС                         – Державна податкова служба; 
ЄС                            – Європейський Союз;  
КВЕД                       – Класифікація видів економічної діяльності; 
КЗР                           – колективний засіб розміщення; 
ФОП                         – фізична особа-підприємець; 
форма № 1-КЗР     
(місячна) 

– форма № 1-КЗР (місячна) "Звіт про діяльність  
   колективного засобу розміщення"; 

форма № 1-КЗР  
(річна) 

– форма № 1-КЗР (річна) "Звіт про діяльність  
   колективного засобу розміщення". 
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І. Вступ 

 
1. У Методиці описано спосіб і послідовність розрахунку показників ДСС 

щодо КЗР з урахуванням діяльності ФОП відповідно до Методологічних 
положень державного статистичного спостереження "Колективні засоби 
розміщення" [3] та положень Регламенту (ЄС) № 692/2011 Європейського 
Парламенту та Ради від 06 липня 2011 року, що стосується європейської 
статистики туризму та скасовує Директиву Ради 95/57/ЄC (далі – Регламент ЄС 
№ 692/2011 [4], Імплементаційного Регламенту Комісії (ЄС) № 1051/2011 від        
20 жовтня 2011 року про імплементацію Регламенту Європейського Парламенту 
і Ради (ЄС) № 692/2011, що стосується європейської статистики туризму, 
стосовно структури звітів з якості та передачі даних [5]. 

 
2. Методика містить перелік джерел інформації, необхідної для проведення 

розрахунку показників стосовно діяльності ФОП, правила розрахунку цих 
показників, а також правила складання показників щодо КЗР із урахуванням 
діяльності ФОП.  

 
3. Методика розроблена в розвиток Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Колективні засоби розміщення" та призначена 
для використання працівниками органів державної статистики. 

 
4. Розрахунок показників стосовно діяльності ФОП проводиться щодо КЗР, 

які мають місце для ночівлі в кімнаті чи іншому приміщенні, із загальною 
кількістю місць 10 або більше. 

 
5. Розрахунок показників стосовно діяльності ФОП проводиться щорічно у 

вересні року, наступного за звітним. 
 
6. Процедури, описані в Методиці, реалізуються в Microsoft Excel. 
 
7. Для цілей Методики терміни вживаються у значеннях, наведених у 

статтях 1, 8, 9, 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1], статтях 1, 5, 19, 
20, 22, 23 Закону України "Про туризм" [2], пунктах 1, 2, 5, 6, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 
18, 19, 20 глосарія до плану статистичного спостереження. 

 
ІІ. Джерела інформації для проведення розрахунків стосовно  

діяльності фізичних осіб-підприємців 
 

Джерелами інформації є:  
інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 1-КЗР (місячна) 

"Звіт про діяльність колективного засобу розміщення", яка одержується не 
пізніше 15-го числа місяця, наступного за звітним, в електронній формі; 
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інформація, отримана від респондентів за формою ДСС № 1-КЗР (річна) 

"Звіт про діяльність колективного засобу розміщення", яка одержується не 
пізніше 28 лютого року Т+1 в електронній формі; 

інформація ДСС "Структурні зміни в економіці України та її регіонів" щодо 
середньої кількості працівників підприємств, види економічної діяльності яких 
за КВЕД належать до класів 55.10, 55.20, 55.30, яка отримується у вересні року 
Т+1 в електронній формі; 

інформація ДСС "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові 
результати підприємств" щодо середньої кількості працівників підприємств,  
види економічної діяльності яких за КВЕД належать до класів 55.10, 55.20, 55.30, 
яка отримується у вересні року Т+1 в електронній формі; 

адміністративні дані ДПС щодо кількості фізичних осіб-підприємців, види 
економічної діяльності яких за КВЕД належать до класів: 55.10, 55.20, 55.30, 
кількості найманих працівників у них і загальну кількість діб розміщення в 
місцях проживання (ночівлі), які отримуються за угодою щодо взаємообміну 
інформаційними ресурсами із ДПС у липні року Т+1 в електронній формі. 

 
ІІІ. Розрахунок показників державного статистичного спостереження 

"Колективні засоби розміщення" з урахуванням  
діяльності фізичних осіб-підприємців 

 
1. Перелік показників стосовно діяльності фізичних осіб-підприємців 

 
На підставі адміністративних даних ДПС і даних інших ДСС формуються 

показники стосовно діяльності ФОП, які передбачені додатком 1 до Регламенту 
ЄС № 692/2011:  

кількість КЗР; 
кількість місць у КЗР;  
кількість номерів у готелях та аналогічних засобах розміщення; 
кількість випадків прибуття осіб до КЗР (усього; із них іноземці); 
кількість ночівель осіб у КЗР (усього; із них іноземці). 

 
2. Правила проведення розрахунку показників стосовно  

діяльності фізичних осіб-підприємців 
 

1. Показники стосовно діяльності ФОП розраховуються на державному 
рівні щорічно по країні в цілому за видами економічної діяльності на рівні класів 
55.10, 55.20, 55.30 КВЕД (далі – види економічної діяльності).  

 
2. Показники стосовно діяльності ФОП розраховуються за допомогою 

коригувальних коефіцієнтів і середніх значень показників, обчислених на 
підставі статистичних даних, отриманих від респондентів ДСС "Колективні 
засоби розміщення". 
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3. Середні значення показників розраховуються по групах юридичних осіб, 

відокремлених підрозділів юридичних осіб, які мають однаковий вид 
економічної діяльності та близькі за своїми економічними характеристиками з 
ФОП. 

 
4. При визначенні критеріїв формування груп для зіставлення статистичних 

даних щодо юридичних осіб, відокремлених підрозділів юридичних осіб і 
адміністративних даних щодо ФОП ураховано те, що майже всі ФОП є 
суб’єктами малого та мікропідприємництва. 

 
5. Для зіставлення статистичних даних щодо юридичних осіб, 

відокремлених підрозділів юридичних осіб і адміністративних даних щодо ФОП 
дані ДСС "Колективні засоби розміщення", "Структурні зміни в економіці 
України та її регіонів" і "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові 
результати підприємств", які використовуються при проведенні розрахунку, 
попередньо опрацьовуються в такому порядку: 

 
1) із сукупності одиниць ДСС "Колективні засоби розміщення" вилучаються 

одиниці, кількість місць у яких становить 200 і більше;  
 
2) із сукупностей підприємств ДСС "Структурні зміни в економіці України 

та її регіонів" і "Активи, власний капітал, зобов’язання та фінансові результати 
підприємств" відбираються одиниці, що належать до малих і мікропідприємств, 
середня кількість працівників яких становить менше 50 осіб, та інформація по 
них;  

 
3) проводиться зіставлення сукупності одиниць ДСС "Колективні засоби 

розміщення" із сукупностями одиниць спостережень "Структурні зміни в 
економіці України та її регіонів" і "Активи, власний капітал, зобов’язання та 
фінансові результати підприємств". Після цього формується сукупність із 
одиниць ДСС "Колективні засоби розміщення", що перетинається з інформацією 
за результатами зазначених ДСС; 

 
4) отримана сукупність розподіляється на групи за видами економічної 

діяльності та середньою кількістю працівників: 0–1 особа, 2–4 особи, 5–9 осіб, 
10–19 осіб, 20–49 осіб. По кожній групі розраховуються середні значення 
показників щодо кількості місць у КЗР, кількості номерів у готелях та 
аналогічних засобах розміщення, кількості випадків прибуття осіб до КЗР, 
кількості випадків прибуття іноземців до КЗР, кількості ночівель осіб у КЗР, 
кількості ночівель іноземців у КЗР.  

 
6. Адміністративні дані ДПС щодо ФОП попередньо опрацьовуються так: 
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1) із загальної кількості ФОП вилучаються дані стосовно тих ФОП, які 

фактично не здійснювали діяльності за звітний рік, тобто сума одержаного 
загального доходу яких дорівнює 0; 

 
2) отримана сукупність ФОП розподіляється на групи за видами 

економічної діяльності та кількістю найманих працівників: 0–1 особа, 2–4 особи, 
5–9 осіб, 10–19 осіб, 20–49 осіб. 

 
7. Для розрахунку показника "Кількість КЗР" використовуються 

коригувальні коефіцієнти для кожного з видів економічної діяльності. 
Для обчислення коригувальних коефіцієнтів аналізується сукупність 

одиниць ДСС "Колективні засоби розміщення" в частині рівня надання звітів 
респондентами за звітний рік і причин їх ненадання.  

Коригувальні коефіцієнти обчислюються на підставі даних щодо таких 
одиниць:  

підприємств, основний вид діяльності яких за КВЕД не належить до класів 
55.10, 55.20 та 55.30; 

загальна кількість місць у яких менша 10. 
Коригувальні коефіцієнти (Kkv) для кожного з видів економічної діяльності 

розраховуються як відношення суми кількості респондентів, що не подали звіти 
з вищенаведених причин, до кількості одиниць, наявних у сукупності, за 
формулою:  

Kkv = 1 -  
ே೙ೡ  ା ே೘ೡ  

ே௩
 ,                                                      (1) 

де    Nnv – кількість   підприємств,   основний   вид   діяльності   яких  за  КВЕД  не  
належить до класів 55.10, 55.20 та 55.30; 
Nmv – кількість одиниць, загальна кількість місць у яких менша 10; 
Nv – кількість одиниць, наявних у сукупності одиниць ДСС; 
v – вид економічної діяльності (v = 1 – усі КЗР; v = 2 – клас КВЕД 55.10); 
v = 3 – клас КВЕД 55.20; v = 4 – клас КВЕД 55.30. 
Показник "Кількість КЗР" розраховується як сума добутків кількості ФОП 

за даними ДПС по кожній групі для кожного з видів економічної діяльності та 
коригувального коефіцієнта для відповідного виду економічної діяльності.  

 
8. Показники "Кількість місць у КЗР",  "Кількість випадків прибуття осіб до 

КЗР" (усього; із них іноземці), "Кількість ночівель осіб у КЗР" (усього; із них 
іноземці) розраховуються як сума добутків кількості КЗР ФОП по кожній групі 
та середнього значення відповідного показника по кожній групі для кожного з 
видів економічної діяльності. 

 
9. Показник "Кількість номерів у готелях та аналогічних засобах 

розміщення" розраховується як сума добутків кількості готелів та аналогічних 
засобів розміщення ФОП (клас КВЕД 55.10) по кожній групі та середнього 
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значення показника щодо кількості номерів у готелях та аналогічних засобах 
розміщення по відповідній групі. 

 
10. Приклад розрахунку показників стосовно діяльності ФОП наведено в 

додатку. 
 

3. Правила складання показників державного статистичного 
спостереження "Колективні засоби розміщення" з урахуванням  

діяльності фізичних осіб-підприємців  
 

1. Показники ДСС щодо діяльності КЗР з урахуванням діяльності ФОП 
розраховуються щорічно на державному рівні в межах статистичного 
спостереження "Колективні засоби розміщення". Вони визначаються як сума 
відповідних показників щодо діяльності юридичних осіб, відокремлених 
підрозділів юридичних осіб і показників стосовно діяльності ФОП, 
розрахованих відповідно до цієї Методики.  

 
2. Після проведення розрахунку проводиться порівняння відповідних 

показників за звітний та попередній йому період. У разі значних (понад 20%) 
відхилень значень показників приймається рішення щодо уточнення 
коригувальних коефіцієнтів, які були використані для розрахунків.  
 
 
Директор департаменту соціальної  
статистики апарату Держстату                                                Інеса СЕНИК 
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Додаток  
до Методики  
(пункт 10 глави 2 розділу ІІІ) 

 
 

Приклад розрахунку показників стосовно діяльності  
фізичних осіб-підприємців 

(приклад умовний) 
 

Розрахунок наведено на прикладі даних щодо юридичних осіб, відокремлених 
підрозділів юридичних осіб, вид економічної діяльності яких належить до класу 
КВЕД 55.10 "Діяльність готелів та аналогічних засобів розміщення". 

Середні значення показників щодо юридичних осіб, відокремлених 
підрозділів юридичних осіб обчислено на підставі даних ДСС "Колективні засоби 
розміщення": 

 Групи за середньою кількістю працівників  

0–1 особа 2–4 особи 5–9 осіб 10–19 осіб 20–49 осіб

Середня кількість місць у готелях та 
аналогічних засобах розміщення

30 32 48 70 85 

Середня кількість номерів у готелях 
та аналогічних засобах розміщення

15 16 30 37 50 

Середня кількість випадків 
прибуття осіб до готелів та 
аналогічних засобів розміщення

286 416 1282 2230 4174 

Середня кількість випадків 
прибуття іноземців до готелів та 
аналогічних засобів розміщення

18 16 24 73 133 

Середня кількість ночівель осіб у 
готелях та аналогічних засобах 
розміщення 

602 837 2663 3934 7160 

Середня кількість ночівель 
іноземців у готелях та аналогічних 
засобах розміщення 

28 34 33 135 223 

 
Кількість одиниць, наявних у сукупності одиниць ДСС за класом 55.10 – 1332; 

кількість респондентів, основний вид діяльності яких не належить до класу 55.10 – 
293; кількість респондентів із загальною кількістю місць у готелі, аналогічному 
засобі розміщення менше 10 – 160. 

 
Коригувальний коефіцієнт Kk2 для класу 55.10 розраховано за формулою (1):  

Kk2 = 1 – ((293 + 160) / 1332) = 0,66. 

Адміністративні дані ДПС щодо кількості ФОП, види економічної діяльності 
яких за КВЕД належать до класу 55.10: 
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Групи за кількістю найманих працівників  

0-1 особа 2-4 особи 5-9 осіб 10-19 осіб 20-49 осіб

Кількість ФОП за видом економічної 
діяльності 55.10  

1514 560 394 86 14 

 
Проведення розрахунків.  

 
1. Розрахунок показника "кількість готелів та аналогічних засобів 

розміщення (ФОП)": 
КГфоп = (1514 × 0,66) + (560 × 0,66) + (394 × 0,66) + (86 × 0,66) + (14 ×     
× 0,66) = 999 + 370 + 260 +57 + 9 = 1695 (од),  

де    0,66 – коригувальний коефіцієнт. 
 
2. Розрахунок показника "кількість місць у готелях та аналогічних засобах 

розміщення (ФОП)": 
МГфоп = (30 × 999) + (32 × 370) + (48 × 260) + (70 × 57) + (85 × 9) = 29970 + 
+ 11840 + 12480 + 3990 + 765 = 59045 (од). 

 
3. Розрахунок показника "кількість номерів у готелях та аналогічних 

засобах розміщення (ФОП)": 
НГфоп = (15 × 999) + (16 × 370) + (30 × 260) + (37 × 57) + (50 × 9) = 14985 + 
+ 5920 + 7800 + 2109 + 450 = 31264 (од). 

 
4. Розрахунок показника "кількість випадків прибуття осіб до готелів та 

аналогічних засобів розміщення (усього по ФОП)": 
ОГфоп = (286 × 999) + (416 × 370) + (1282 × 260) + (2230 × 57) + (4174 × 9) = 
= 285714 + 153920 + 333320 + 127110 + 37566 = 937630 (од). 
 
5. Розрахунок показника "кількість випадків прибуття іноземців до готелів 

та аналогічних засобів розміщення (ФОП)": 
ІГфоп = (18 × 999) + (16 × 370) + (24 × 260) + (73 × 57) + (133 × 9) = 17982 + 
+ 5920 + 6240 + 4161 + 1197 = 35500 (од). 
 
6. Розрахунок показника "кількість ночівель осіб у готелях та аналогічних 

засобах розміщення (усього по ФОП)": 
НОГфоп = (602 × 999) + (837 × 370) + (2663 × 260) + (3934 × 57) + (7160 ×    
× 9) = 601398 + 309690 + 692380 + 224238 + 64440 = 1892146 (од). 

 
7. Розрахунок показника "кількість ночівель іноземців у готелях та 

аналогічних засобах розміщення (ФОП)": 
НІГфоп = (28 × 999) + (34 × 370) + (33 × 260) + (135 × 57) + (223 × 9) =         
= 27972 + 12580 +8580 + 7695 + 2007 = 58834 (од). 

___________________ 
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